

## Debata

Do poczta@ziocieniec.pl

24.1.2025 12:00

2025-01-24

S + BSZ  
[Signature]

Bardzo serdecznie pragnę zaprosić Panią Burmistrz Ziocienica Małgorzata Głodek oraz zastępcę Burmistrza Pana Jacka Szadzewicza na debatę poświęconą funkcjonowaniu Przedszkoli w naszej Gminie. Na tym spotkaniu pragnę poruszyć wiele problemów i spraw jakie stoją przed nami jako rodzicami jak i władzą naszej Gminy. Bardzo proszę o poinformowanie radnych Rady Miasta o takiej debacie o przekazanie ze serdecznie zapraszam również wszystkich radnych na to spotkanie. Mam nadzieję że znajdą państwo chwilę czasu aby się spotkać i porozmawiać o tych problemach i wyjaśnić wszystkie niejasności. Termin debaty 15.02.2025 godzina 11.00-13.00 w sali kina zok-u. Serdecznie zapraszam i wierzę że będziemy mogli porozmawiać i rozwiązać wszelkie problemy. Z wyrazami szacunku



**Urząd Miejski w Złocińcu**  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec  
tel. 510 817 700, w-mail: poczta@zlocieniec.pl  
FB: Złocieniec – miasto z klimatem

Złocieniec, dnia 29 stycznia 2025 r.

BSZ.4424.4.2025.ED

Pan

Uprzejmie informuję, że z pełną powagą traktuję problemy Mieszkańców naszej gminy, w tym również te dotyczące sfery edukacji. Sama jestem z zawodu pedagogiem. Dlatego wiem, jak złożone i delikatne są te sprawy.

Dziękuję również za zainteresowanie, wyrażone w formie chęci zorganizowania debaty. Niezmiennie jestem otwarta na merytoryczny **dialog** z Mieszkańcami.

W mojej ocenie jednak, debata jest formą komunikacji istotnie różniącą się od dialogu. Przede wszystkim, debata ma konfrontacyjny charakter. Nie służy bezpośrednio rozwiązaniu problemu, a raczej przekonaniu słuchaczy. W dialogu zaś konflikt jest niepożądany. Jest formą charakterystyczną dla okresu przedwyborczego, który już dawno minął. Obecnie nastał czas rzeczowej, merytorycznej pracy.

Dlatego od samego początku kadencji przyjmuję mieszkańców podczas dyżurów. Wskazuję przy tym, że **ich zakres jest znacznie większy niż wymaga tego prawo, a także znacznie większy niż w wielu gminach naszego województwa**. Obejmuje bowiem aż trzy dni.

Kolejną formą kontaktu jest możliwość składania skarg i wniosków przez Mieszkańców.

**Chcę zauważyć, że w trakcie obecnej kadencji nie wpłynęła żadna skarga na działalność przedszkola, co potwierdzają prowadzone w Urzędzie Miejskim rejestry.**

Co do samego Przedszkola, zgłaszane ewentualnie problemy rodziców rozwiązywane są przez powołaną do tego Dyрекcję, a także grono pedagogiczne, zaś problemy ogólne – podczas zebrań rodziców.

Zbliżający się konkurs na Dyrektora tej placówki – do którego może stanąć każda osoba spełniająca kryteria określone prawem - wskaże szczegóły rozwoju tej placówki. Będą one bowiem określone w koncepcjach funkcjonowania i rozwoju placówki, które zaprezentują kandydaci. Głęboko wierzę, że Komisja konkursowa wybierze najlepszą z nich.

Mając na względzie te fakty dochodzę do wniosku, że debata na temat przyszłości przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocińcu nie jest obecnie potrzebna. Przyszłość tej



**Urząd Miejski w Złocińcu**  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec  
tel. 510 817 700, w-mail: poczta@zlocieniec.pl  
FB: Złocieniec – miasto z klimatem

placówki jest bowiem jasna: **zrobię wszystko, aby istniała i funkcjonowała na jak najwyższym poziomie, z pożytkiem dla Mieszkańców.**

Pragnę także dodać, że wskazana w zaproszeniu debata nad pozostałymi placówkami wychowania przedszkolnego byłaby nieuprawniona, ponieważ stanowią one własność prywatną, a ich los leży poza kompetencjami organów gminy.

Istotną sprawą jest także kwestia poszanowania i ochrony danych osobowych, w tym danych wrażliwych, takich jak sytuacja rodzinna i zdrowotna podopiecznych. Ze względu na żywiołowy charakter debat, nie da się uniknąć ich naruszenia, tym bardziej, że dyskusja dotyczy społeczności przedszkolnej. **Jestem prawnie zobowiązana do ochrony tych danych w interesie obywateli i nie mogę dopuścić do takiej sytuacji.**

Mając na względzie fakt, że każda debata powinna rozpocząć się od diagnozy sytuacji, a następnie określenia oczekiwanych do osiągnięcia celów i na tej podstawie dobrania odpowiednich środków do ich realizacji wyrażam przypuszczenie, że zapraszając do debaty wykonał już Pan pracę analityczną w tym zakresie.

W związku z tym, zarówno ja, jak i Radni, chętnie Pana wysłuchamy podczas zbliżającej się Komisji edukacji, kultury, sportu i turystyki Rady Miejskiej. Najbliższe jej posiedzenie zostało ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej i odbędzie się 10.02.2025 r. godz. 14:00 w Biurze Rady Miejskiej (ul. Wolności 10, 78-520 Złocieniec), na którą serdecznie zapraszam.

Z poważaniem

**BURMISTRZ ZŁOCIENCA**

*M*  
Małgorzata Głodek

- Otrzymują:  
1) Adresat,  
2) a/a.



**Złocieniec**  
miasto z klimatem

Urząd Miejski w Złocińcu, ul. Wolności 10, 78-520 Złocieniec, pokój nr 13 (I piętro)

Sprawę prowadzi: Kamila Waszczyk  
Tel. 510 817 684

